
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 
tel. 02/ 9602380 fax 02/ 96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it  

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 
 

Prot. Vedi segnatura         
Saronno, data: vedi segnatura 

 
Agli Interessati Loro Sedi 

 
Al Sito Internet dell’I.C.S. “I.Militi” www.icsmiliti.edu.it 

 
All’Albo dell’Istituto  

 
 

OGGETTO: Nomina del Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali per attività di coordinamento 
amministrativo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” 
  
PROGETTO 10.8.6A -FESRPON – LO – 2020 – 541 “DISTANTI MA CONNESSI E INCLUSIVI” 
 
CUP: C72G20000870007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la 
realizzazione di Azioni per l’allestimento dei centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle are rurali ed interne; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto “DISTANTI MA CONNESSI E INCLUSIVI” Prot. AOODGEFID-10448 

del 05/05/2020;  

 

 

 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it
http://www.icsmiliti.edu.it/


 

 
DECRETA 

È affidato al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali, Sig.ra Grazia de Corato l’incarico di supervisione, 

coordinamento e supporto amministrativo per il Piano PON: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, finanziato 

per come segue: 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A 
FESRPON- 
LO-2020-541 

Distanti ma 
connessi e 
inclusivi 

 €. 11.818,00 €. 1.182,00 €. 13.000,00 

 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
• Per il predetto impegno viene previsto la prestazione di n.16 ore da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio per un compenso pari a € 24,55 lordo stato (importo orario pari a euro 18,50 
lordo dipendente così come da CCNL), imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione 
dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

• Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 
idonea documentazione. 

• Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

• Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 
dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto; 

• L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale 
previsto dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore 
effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata. 

• Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione dei moduli formativi; 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Anna Maria Rossato) 
Firmato digitalmente 

 
 

                   
 


		2020-05-15T10:28:03+0200
	ROSSATO ANNA MARIA




